
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
о з к, я f/зЛ 

Г п Г 
О распределении по элективным 

j дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 06.03.02 «Почвоведение», 21.03.01 «Нефтегазовое дело» по элективным 
дисциплинам в соответствии со списками (Приложение к настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным С\В^> Г.П. Диже 
программам «Математика» и «Современное 
программирование » 



Приложение к распоряжению 
Заместитель начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
программирование » 

от О'У- № у// 3+ 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 06.03.02 «Почвоведение», 21.03.01 «Нефтегазовое дело» на 
элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

1 курс 

1. Общее земледелие (экзамен) (23 .Б 13 -нз) 
1.1. Благина Екатерина Сергеевна 
1.2. Мельников Кирилл Иванович 
1.3. Плотникова Александра Евгеньевна 
1.4. Полуэктова Варвара Александровна 
1.5. Прохоренко Алёна Евгеньевна 
1.6. Сидоркина Анастасия Андреевна 
1.7. Смагина Александра Романовна 
1.8. Шелковский Арсений Романович 

2. Ландшафтоведение (зачет) (23.Б13-нз) 
2.1. Благина Екатерина Сергеевна 
2.2. Мельников Кирилл Иванович 
2.3. Плотникова Александра Евгеньевна 
2.4. Полуэктова Варвара Александровна 
2.5. Прохоренко Алёна Евгеньевна 
2.6. Сидоркина Анастасия Андреевна 
2.7. Смагина Александра Романовна 
2.8. Шелковский Арсений Романович 

2 курс 
3. Арктические почвы и их устойчивость к антропогенному воздействию (зачет) 

(22.Б13-нз) 
3.1. Байко Евгения Денисовна 
3.2. Приц Элеонора Владимировна 
3.3. Пучкина Мария Романовна 
3.4. Романова Ольга Дмитриевна 
3.5. Смирнов Матвей Максимович 
3.6. Шаньгина Юлия Денисовна 

4. Растениеводство (экзамен) (22.Б13-нз) 
4.1. Байко Евгения Денисовна 
4.2. Приц Элеонора Владимировна 
4.3. Пучкина Мария Романовна 
4.4. Романова Ольга Дмитриевна 
4.5. Смирнов Матвей Максимович 
4.6. Шаньгина Юлия Денисовна 

5. Практикум по химическому анализу почв (зачет) (22.Б13-нз) 



5.1. Приц Элеонора Владимировна 
5.2. Романова Ольга Дмитриевна 

6. Элементный состав почв (зачет) (22.Б13-нз) 
6.1. Байко Евгения Денисовна 
6.2. Пучкина Мария Романовна 
6.3. Смирнов Матвей Максимович 
6.4. Шаньгина Юлия Денисовна 

7. Геология морей и океанов (зачет) (22.Б12-нз) 
7.1. Абрамов Владислав Николаевич 
7.2. Бушкова Виктория Александровна 
7.3. Давыдова Дарина Сергеевна 
7.4. Дагуев Александр Вячеславович 
7.5. Келлер Ростислав Владиславович 
7.6. Кунцевич Владислав Станиславович 
7.7. Ноздрачев Ростислав Дмитриевич 
7.8. Решетникова Варвара Андреевна 
7.9. Сабитова Венера Евгеньевна 
7.10. Сидоров Назар Георгиевич 
7.11. Филюшкин Фёдор Александрович 
7.12. Хвостов Артемий Сергеевич 
7.13. Хохлач Александр Дмитриевич 
7.14. Шульгин Борис Антонович 

3 курс 
8. Рациональное природопользование (зачет) (21 .Б13-нз) 
8.1. Купцова Дарья Сергеевна 
8.2. Лагуткина Дарья Олеговна 
8.3. Романчук Мария Ростиславовна 
8.4. Толстоусова Софья Андреевна 

9. Экологическое право (зачет) (21. Б13 -нз) 
9.1. Васильев Павел Владимирович 
9.2. Ефимова Диана Романовна 
9.3. Кивович Дмитрий Павлович 

10. Математические модели в естествознании (зачет) (21.Б13-нз) 
10.1. Васильев Павел Владимирович 
10.2. Купцова Дарья Сергеевна 
10.3. Лагуткина Дарья Олеговна 

11. Реабилитация залежных почв (зачет) (21.Б13-нз) 
11.1. Ефимова Диана Романовна 
11.2. Кивович Дмитрий Павлович 
11.3. Романчук Мария Ростиславовна 
11.4. Толстоусова Софья Андреевна 

12. Аэрокосмические методы исследования почв (зачет) (21.Б13-нз) 
12.1. Васильев Павел Владимирович 
12.2. Лагуткина Дарья Олеговна 
12.3. Романчук Мария Ростиславовна 



13. Дистанционная диагностика почв (зачет) (21.Б13-нз) 
13.1. Ефимова Диана Романовна 
13.2. Кивович Дмитрий Павлович 
13.3. Купцова Дарья Сергеевна 
13.4. Толстоусова Софья Андреевна 

14. Агроэкология (зачет) (21.Б13-нз) 
14.1. Ефимова Диана Романовна 
14.2. Кивович Дмитрий Павлович 
14.3. Лагуткина Дарья Олеговна 
14.4. Толстоусова Софья Андреевна 

15. Прикладное конструирование почв (зачет) (21.Б13-нз) 
15.1. Васильев Павел Владимирович 
15.2. Купцова Дарья Сергеевна 
15.3. Романчук Мария Ростиславовна 

16. Защита от коррозии объектов нефтяной и газовой промышленности (зачет) 
(21.Б12-нз) 

16.1. Бульбович Варвара Константиновна 
16.2. Г алимова Лина Расуловна 
16.3. Зайдуллин Арслан Расимович 
16.4. Морозов Дмитрий Алексеевич 
16.5. Морозова Полина Евгеньевна 

17. Математические методы и моделирование в нефтяной геологии (зачет) (21.Б12-
нз) 

17.1. Безбородое Дмитрий Алексеевич 
17.2. Костюкова Алина Константиновна 
17.3. Новикова Полина Олеговна 
17.4. Скляров Виктор Сергеевич 
17.5. Хворостова Виктория Дмитриевна 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 06.03.02 «Почвоведение», 21.03.01 «Нефтегазовое дело» на элективные 
дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

1 курс 
18. Психология (зачет) (23.Б13-нз) 
18.1. Благина Екатерина Сергеевна 
18.2. Мельников Кирилл Иванович 
18.3. Плотникова Александра Евгеньевна 
18.4. Полуэктова Варвара Александровна 
18.5. Прохоренко Алёна Евгеньевна 
18.6. Сидоркина Анастасия Андреевна 
18.7. Смагина Александра Романовна 
18.8. Шелковский Арсений Романович 

19. Почвы города (зачет) (23.Б13-нз) 
19.1. Благина Екатерина Сергеевна 
19.2. Мельников Кирилл Иванович 
19.3. Плотникова Александра Евгеньевна 
19.4. Полуэктова Варвара Александровна 



19.5. Прохоренко Алёна Евгеньевна 
19.6. Сидоркина Анастасия Андреевна 
19.7. Смагина Александра Романовна 
19.8. Шелковский Арсений Романович 

20. Глобальные проблемы почвоведения (зачет) (23.Б13-нз) 
20.1. Благина Екатерина Сергеевна 
20.2. Мельников Кирилл Иванович 
20.3. Плотникова Александра Евгеньевна 
20.4. Полуэктова Варвара Александровна 
20.5. Прохоренко Алёна Евгеньевна 
20.6. Сидоркина Анастасия Андреевна 
20.7. Смагина Александра Романовна 
20.8. Шелковский Арсений Романович 

2 курс 
21. Метагеномика почв (зачет) (22.Б13-нз) 
21.1. Приц Элеонора Владимировна 
21.2. Романова Ольга Дмитриевна 
21.3. Смирнов Матвей Максимович 

22. Экологическое нормирование почв и ландшафтов (зачет) (22.Б13-нз) 
22.1. Байко Евгения Денисовна 
22.2. Пучкина Мария Романовна 
22.3. Шаньгина Юлия Денисовна 

23. Геохимические методы поиска нефти и газа (22.Б12-нз) 
23.1. Абрамов Владислав Николаевич 
23.2. Бушкова Виктория Александровна 
23.3. Давыдова Дарина Сергеевна 
23.4. Дагуев Александр Вячеславович 
23.5. Келлер Ростислав Владиславович 
23.6. Кунцевич Владислав Станиславович 
23.7. Ноздрачев Ростислав Дмитриевич 
23.8. Решетникова Варвара Андреевна 
23.9. Сабитова Венера Евгеньевна 
23.10. Сидоров Назар Георгиевич 
23.11. Филюшкин Фёдор Александрович 
23.12. Хвостов Артемий Сергеевич 
23.13. Хохлач Александр Дмитриевич 
23.14. Шульгин Борис Антонович 

3 курс 
24. Основы проектирования разработки месторождений углеводородного сырья 

(зачет) (21.Б12-нз) 
24.1. Безбородов Дмитрий Алексеевич 
24.2. Бульбович Варвара Константиновна 
24.3. Г алимова Лина Расуловна 
24.4. Зайдуллин Арслан Расимович 
24.5. Костюкова Алина Константиновна 
24.6. Морозов Дмитрий Алексеевич 
24.7. Морозова Полина Евгеньевна 
24.8. Новикова Полина Олеговна 



6 

24.9. Скляров Виктор Сергеевич 
24.10. Хворостова Виктория Дмитриевна 

25. Переработка нефти и газа (зачет) (21.Б12-нз) 
25.1. Безбородов Дмитрий Алексеевич 
25.2. Бульбович Варвара Константиновна 
25.3. Г алимова Лина Расуловна 
25.4. Зайдуллин Арслан Расимович 
25.5. Костюкова Алина Константиновна 
25.6. Морозов Дмитрий Алексеевич 
25.7. Морозова Полина Евгеньевна 
25.8. Новикова Полина Олеговна 
25.9. Скляров Виктор Сергеевич 
25.10. Хворостова Виктория Дмитриевна 


